
COMITÊ INTERAMÉRICANO CONTRA O TERRORISMO (CICTE) 
 

QUARTO PERÍODO ORDINÁRIO DE SESSÓES OEA/Ser.L/X.2.4 
28 -30 de janeiro de 2004 CICTE/RES. 4/03 
Montevidéu, Uruguai 5 fevereiro 2003 
 Original: espanhol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO 
 

VOTO DE AGRADECIMENTO DO COMITÊ INTERAMERICANO CONTRA O TERRORISMO 
À REPÚBLICA ORIENTAL DO URUGUAI 

 
(Apresentado pela Delegação de Trinidad e Tobago, co-patrocinado pelas Delegações da Argentina, 

Bahamas, Barbados, Belize, Canadá, Chile, Colombia, El Salvador, Estados Unidos, Jamaica, 
Honduras, México, Paraguai, Peru, San Kitts e Nevis, São Vicente e Grenadinas e Venezuela 

e aprovada na quinta sessão plenária realizada em 30 de janeiro de 2004) 
 
 



RESOLUÇÃO 
 
VOTO DE AGRADECIMENTO DO COMITÊ INTERAMERICANO CONTRA O TERRORISMO 

À REPÚBLICA ORIENTAL DO URUGUAI 
 
(Apresentado pela Delegação de Trinidad e Tobago, co-patrocinado pelas Delegações da Argentina, 

Bahamas, Barbados, Belize, Canadá, Chile, Colombia, El Salvador, Estados Unidos, Jamaica, 
Honduras, México, Paraguai, Peru, San Kitts e Nevis, São Vicente e Grenadinas e Venezuela 

e aprovada na quinta sessão plenária realizada em 30 de janeiro de 2004) 
 
 
 
 OS ESTADOS MEMBROS DO COMITÊ INTERAMERICANO CONTRA O 
TERRORISMO, 
 
 CONSIDERANDO que seu Quarto Período Ordinário de Sessões foi realizado de 28 a 30 de 
janeiro de 2004 em Montevidéu, Uruguai; e 
 
 RECONHECENDO a cálida e generosa hospitalidade, bem como a acolhida e gentil atenção 
oferecidas pelo Governo da República Oriental do Uruguai durante a realização do mencionado 
período ordinário de sessões, 
 
RESOLVEM: 
 
 1. Expressar seu agradecimento ao povo e ao Governo da República Oriental do 
Uruguai pela generosa hospitalidade que nos ofereceram e por seu apoio decidido e eficaz que 
assegurou o pleno êxito das tarefas desenvolvidas no Quarto Período Ordinário de Sessões do Comitê 
Interamericano contra o Terrorismo. 
 

2. Expressar seu especial reconhecimento ao Excelentíssimo Senhor Subsecretário de 
Defesa Nacional da República Oriental do Uruguai e Presidente do Quarto Período Ordinário de 
Sessões do Comitê Interamericano contra o Terrorismo, Dr. Elias Bluth, pela condução eficiente, 
dinâmica e acertada dos trabalhos desta reunião. 

IC00317P03 


